
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД КИЗИЛЮРТ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -  ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА

Д/С № 4 «СВЕТЛЯЧОК»

О снижении документационной нагрузки на МКДОУ ЦРР д/с № 4 «Светлячок»

На основании частей 1, 2 статьи 28 и частей 6.1. и 6.2. статьи 47 Федерального закона 
от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» в целях 
исполнения приказа Минпросвещения России от 06.11.2024 г. № 779 «Об 
утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется 
педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных 
программ, образовательных программ среднего профессионального образования» 
п р и к а з ы в а ю :  *

1. Назначить ответственным лицом в МКДОУ ЦРР д/с № 4 «Светлячок», по 
исполнению требований о снижении документационной нагрузки педагогов, 
фильтрации входящих запросов зам.зав. по BMP Магомедову П.М.

2. Зам.зав. по BMP Магомедовой П.М..:
- рассмотреть вопрос с педагогическим коллективом по выполнению требований 
приказа Минпросвещения России от 06.11.2024 г. № 779 на Педагогическом совете;
- произвести корректировку локальных актов , исключив лишние документы из 
обязанностей педагогических работников;
- создать раздел по вопросам снижения документационной нагрузки педагогов на 
официальном сайте МКДОУ ЦРР д/с № 4 «Светлячок»

3. Педагогическим работникам МКДОУ ЦРР д/с № 4 «Светлячок»с 01.03.2025г. в 
рамках реализации образовательной программы дошкольного образования - 
оформлять и вести документы в соответствии перечня, утвержденного приказом 
Минпросвещения России от 06.11.2024 г. №779 .

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Адрес: 368120, Республика Дагестан 
г. Кизилюрт, ул. Гамзата Цадасы 30 а

Телефон ( 8 234) 2-22-60 
svetlyachok_4kiz@mail.ru

Приказ № 37 ОД
от 28. 02. 2025 г.

Заведующая МКДОУ д/с №4 «Светлячок> Мирзоева П.Г.

mailto:svetlyachok_4kiz@mail.ru

